
ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů

Posudek oponenta bakalářské práce
Název práce Změny v exteriéru psa v průběhu domes kace

Student Lucie Wagnerová

Vedoucí práce Ing. Barbora Hofmanová, Ph.D.

Pracoviště Katedra obecné zootechniky a etologie

Oponent Ing. Zuzana Čapková, Ph.D.

Náročnost tématu na teore cké znalos 1 2 3 4

Formulace cílů práce 1 2 3 4

Úroveň zpracování literární rešerše, práce s vědeckou literaturou 1 2 3 4

Správnost a úplnost citací literárních údajů 1 2 3 4

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem 1 2 3 4

Formální zpracování – celkový dojem 1 2 3 4

Splnění cílů práce 1 2 3 4

Závěry práce a jejich formulace 1 2 3 4

Vlastní přínos k řešené problema ce 1 2 3 4

Přehlednost tabulek, grafů a obrázků 1 2 3 4

Úroveň jazykového zpracování 1 2 3 4

Souhrn odpovídá obsahu práce 1 2 3 4

Celkové hodnocení práce známkou 4

Hodnocení: 1 = nejlepší

Datum 20. 4. 2016
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis oponenta práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 21 Praha 6 - Suchdol



Odůvodnění hodnocení a celkové shrnu :

Práce se zabývá bezesporu velmi zajímavým tématem, se kterým se ale bohužel studentka vypořádala špatně. Cíle
práce příliš neodpovídají tématu bakalářské práce, podobně i souhrn. V práci se vyskytují nejen formální, ale fak cké
chyby, které velmi snižují kvalitu odevzdané práce. Také chybí některé stěžejní studie týkající se zvoleného tématu
a některé významné domes kační změny zcela chybí (zmenšení velikos mozku, chondrodystrofie, délka těla). Naopak
některé podkapitoly se tématu dotýkají velmi okrajově a přijdou mi nadbytečné (např. důsledky brachycefalie, příklad
labradorského retrívra). Proto tato práce nemůže být kvalifikována jinak než nedostatečně.

Otázky k obhajobě:

Proč se studentka domnívá, že brachycefalie je domes kační znak?

K jakým významným behaviorálním změnám dochází během domes kace?

Jaké archeologické nálezy na území dnešní České republiky blíže určují začátek domes kačního procesu u psa a jak
jsou tyto nálezy datovány?

Datum 20. 4. 2016
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis oponenta práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 21 Praha 6 - Suchdol


